[image: ]


FORMA E APLIKIMIT
[bookmark: _heading=h.axx6s77imba8]Programi i BIRN Kosova
[bookmark: _heading=h.7a8pemy1zcd8]Bursa për Ekselencë në Gazetari


	Emri dhe mbiemri i aplikuesit: 
	

	Titulli i propozimit: 
	



[bookmark: _GoBack]Afati i fundit për aplikim: 22 qershor 2026, ora 00:00
1. TEMA E PROPOZUAR
(Ju lutemi të ofroni një përshkrim të temës që do të mbuloni në artikullin tuaj. Pse është i rëndësishëm, kë e prek, si do të përfitojë audienca nga kjo storie? Ju lusim të përfshini një përshkrim të përgjithshëm të situatës të cilën doni ta mbuloni) Një faqe.

2. ORIGJINALITETI/ORIGINALITY
(Ju lutemi të tregoni në detaje pse storja juaj është ndryshe nga ajo se çfarë është bërë deri tani rreth kësaj teme.) Një faqe.

3. BURIMET DHE QASJA NDAJ HULUMTIMIT
(Ju lutemi të ofroni më shumë informacione se cilat burime po planifikoni t’i përdorni dhe si do ta realizoni hulumtimin). Një faqe.

4. NDIKIMI I PRITSHËM 
(Cilat ndryshime potenciale, qofshin shoqërore ose të bazuara në politika, i prisni si rezultat i storjes tuaj?) Një faqe.
 
5. SHEMBUJ TË PUBLIKIMEVE TË MËPARSHME (nëse ka)
(Ju mund të bashkëngjitni një kopje të skanuar, një dokument PDF ose një link të punës që keni shkruar ose prodhuar deri më tani – maksimumi dy shembuj, të cilët mund të dërgohen si linqe ose regjistrime nëse janë përmbajtje televizive.

DOKUMENTET E KËRKUARA (të bashkëngjiten) 

1. Letërnjoftimi i skenuar/Kopja e letërnjoftimit
2. CV
3. Linqet e shembujve nga puna juaj e mëparshme ose kopjet në PDF  
4. Leja nga punëdhënësi (nëse është e aplikueshme)
5. Dokumente të tjera të rëndësishme
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Késhilli i Mediave té Shkruara té Kosovés
Press Council of Kosovo
Savet Stampe Kosova




